
 

Obec Petráveč 
Petráveč 40, 594 01 Velké Meziříčí, IČO: 00842559 

 

mob: 603 838 161, email: obec@petravec.cz, http://www.petravec.cz 

Č.j.:       Datum: 13.12.2023 
 

Zápis a usnesení z jednání Zastupitelstva obce Petráveč                        
č. 7/2023 

 
Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Petráveč konané dne 13.12.2023 v 18.00 hodin 

za účasti veřejnosti 
 

Přítomni: Miloš Kratochvíl, Martina Kratochvílová, Šárka Musilová, Marie Hladíková, Jiří Vaněk,                  
                       Bc. Jiří Kratochvíl, Antonín Novotný, Jiří Bednář, Pavel Vrána 
      Omluveni:  
 

1)     Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu jednání  
4) Kontrola plnění úkolů 
5) Zpráva finančního a kontrolního výboru k jednání  
6) Projednání rozpočtových opatření číslo 7, 8, 9 
7) Projednání Návrhu rozpočtu obce Petráveč na rok 2024 a schválení 
8) Projednání pravomoci starosty – úpravy rozpočtových opatření   
9) Složení inventurní komise  
10) Projednání žádosti o finanční podporu na rok 2024 
11) Projednání a vyjádření k nové projektové dokumentaci Homola a Věcného břemene 
12) Diskuse  
13) Závěr 

K bodu:  
 

1) Starosta přivítal přítomné na jednání ZO a zahájil schůzi. 
 
2) Ověřovatelé zápisu: předsedající navrhl ověřovatele zápisu: Bc. Jiří Kratochvíl, Jiří Vaněk zapisovatel: 

Martina Kratochvílová. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Petráveč ověřovatelé zápisu a zapisovatelem Martina Kratochvílová 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
3) Navržený Program jednání ZO. 

 
Návrh usnesení: 
ZO Petráveč souhlasí s navrženým programem jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 



4) Kontrola plnění úkolů.   
 

Návrh usnesení: 
Úkoly se průběžně plní. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 3 ZO bere na vědomí. 

 
5) Zpráva finančního a kontrolního výboru k jednání. 

 
Návrh usnesení:  
Předseda finančního výboru Šárka Musilová seznámila přítomné s činností výboru. Člen Kontrolního 
výboru seznámil přítomné s činnosti výboru. Zkontroloval plnění úkolů a termínů. Kontrolní výbor 
neshledal žádné nedostatky. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0  
Usnesení č. 4 ZO bere na vědomí zprávy výborů.  
 

6) Projednání změny rozpočtového opatření číslo 7, 8, 9. 

  Návrh usnesení: 
      ZO projednalo změnu rozpočtového opatření číslo 7, 8, 9. 
      Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
      Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

7) ZO projednalo Návrhu rozpočtu obce Petráveč na rok 2024 a schválení 

           Návrh usnesení: 
                    ZO projednalo Návrh Rozpočtu obce Petráveč na rok 2024, který byl zveřejněn na úřední  
                  desce obce. ZO schvaluje tento rozpočet, jako platný pro rok 2024 (závazný ukazatel   
                  paragraf). ZO zmocňuje starostu obce k provedení rozpočtových opatření ke konci roku  
                  2023 u těch paragrafů, u nichž by hrozilo přečerpání skutečných výdajů oproti plánovaným,  
                  rovněž v oblasti příjmů schválení těchto příjmů, které budou realizovány od posledního  
                  zasedání zastupitelstva obce do konce roku 2023 (k 31.12.2023). Rozpočtová opatření  
                  budou předložena ke schválení ZO na jejich nejbližším zasedání.  
 

   Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
   Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

8) Projednání pravomoci starosty – úpravy rozpočtových opatření.   

         Návrh usnesení: 
         ZO projednalo pravomoci starosty – úpravy rozpočtových opatření. ZO projednalo pravomoc  
         starosty – úpravy rozpočtu, rozpočtových příjmů a výdajů k doplnění směrnice 1 / 2016 z věty  
         částečnou pravomocí k provádění rozpočtových opatření na pravomoci provádění rozpočtových    
         opatření do limitu 3 miliony korun. 
 
         Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0    
         Usnesení č. 7 bylo schváleno.              
  
 
 
 



9) Projednání složení inventurní komise  

         Návrh usnesení: 

              ZO projednalo složení inventurní komise. Starosta Miloš Kratochvíl navrhl toto složení: předseda  
              Antonín Novotný, členové: Pavel Vrána, Jiří Bednář, Miloš Kratochvíl. 
 
              Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0    

         Usnesení č. 8 bylo schváleno.                 

10) Projednání žádosti o finanční podporu na rok 2024 

   Návrh usnesení 

           ZO projednalo žádosti o finanční podporu na rok 2024.  
Sport: 
          TJ Sokol Házená Velké Meziříčí 2 sportovci, TJ Sokol Atletika Velké Meziříčí 2 sportovci, BK Velké    
          Meziříčí 1 sportovec, HHK Velké Meziříčí 6 sportovců. Příspěvek na sportovce 4000 Kč.  
 
Sociální podpora:  
          Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí Velké Meziříčí 5 000 Kč, Kociánka Březejc  
          5 000 Kč, Domácí hospic Vysočina Nové Město na Moravě 5 000 Kč, Linka důvěry střed Třebíč  
          1 000 Kč, Centrum pro zdravotně postižených ve Žďáře nad Sázavou 1 000 Kč.  
 
Rozvoj mládeže a spolky: 
           SDH hasiči Petráveč 6 000 Kč 
  
          Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0    

                Usnesení č. 8 bylo schváleno.                 

 
11) Projednání a vyjádření k nové projektové dokumentaci Homola a Věcného břemene. 

 
   Návrh usnesení 
          ZO projednalo novou projektovou dokumentaci Homola a Věcné břemeno. ZO Petráveč  
          nesouhlasí s předloženou projektovou dokumentací vzhledem ke geologickým podmínkám a 
          trasou projektu. Nesouhlasíme s věcným břemen. 
   
          Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdržel se 1   
          Usnesení č. 8 bylo schváleno.                 

 
12) Diskuse:  

a) Pan Kaštan seznámil přítomné s peticí proti plánované výstavbě v oblasti Petrávče B21. Za petiční 
výbor můžou jednat Mgr. Karel Kaštan, Lukáš Jurek, Zbyněk Havlíček, Jan Havliš. Starosta obce 
převzal petici, která byla doručena. 

       Výsledek hlasování: ZO bere na vědomí 9 hlasy.  
                   Usnesení č. 9 bylo schváleno.                  
 



b) Vánoční bruslení proběhne 24.12.2022 od 10 do 11:30. Obec Petráveč zve své občany na 
bruslení.  
Výsledek hlasování: ZO bere na vědomí 9 hlasy.  
 Usnesení č.  bylo 10 schváleno.                  

d) Martina Kratochvílová seznámila přítomné, že mikulášská nadílka proběhla v úterý 5.12.2023,   
    celkem bylo dětem rozdáno 87 balíčků.  

    Výsledek hlasování: ZO bere na vědomí 9 hlasy.  
                Usnesení č.  bylo 11 schváleno.                  

e) Martina Kratochvílová seznámila přítomné, že Tři králová sbírka v sobotu 6.1.2024. Další   
    informace budou uveřejněny na elektronické úřední desce. 

    Výsledek hlasování: ZO bere na vědomí 9 hlasy.  
                Usnesení č.  bylo 12 schváleno.                  
 
             f) Starosta seznámil přítomné s tím, že pouť bude od pátku 28.6 do 30.6.2024.  

    Výsledek hlasování: ZO bere na vědomí 9 hlasy.  
                Usnesení č.  bylo 13 schváleno.                  

 
13) Závěr: 

 
Starosta ukončil jednání a poděkoval přítomným za účast. 

            Zápis byl vyhotoven: 13.12.2023 v Petrávči 
 
            Zapisovatel: Martina Kratochvílová 
 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu 
 

 
 
……………………………………….                                          …………………………………….. 
Bc. Jiří Kratochvíl                                                             Jiří Vaněk  
                                                                                               
Vyvěšeno: 13.12.2023 
 
 
Sňato: 
 
  
Starosta                                                        Místostarosta                                     Obec Petráveč 
 
                                                                                                               
………………………..                                       …………………………... 
Miloš Kratochvíl                                         Antonín Novotný 


